
開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝

履 行 場 所 菊池市内一円

予 定 価 格 18,503,400円(税抜) (参考価格　20,353,740円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3環委第1号 整理番号 03-02-01-18

委 託 業 務 名 令和3年度指定ごみ袋作製業務委託

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 地域要件なし

令和3年 3月11日　13時30分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 指定ごみ袋作製

工 事 概 要 可燃ごみ（大） 450,000枚 ,可燃ごみ（小） 780,000枚 ,可燃ごみ（極小）
270,000枚 ,不燃ごみ（大） 30,000枚 ,不燃ごみ（小） 60,000枚 ,資源ごみ
（大） 468,000枚 ,資源ごみ（小） 600,000枚 ,資源ごみ（極小） 216,000枚

備　考

1
メディアインターナショナ
ル（株）

江口　征成

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

失格

2 （株）熊本有恒社 澤田　充裕 失格

3
アルフォーインターナショ
ナル(株)九州支店

長尾　和美 辞退

4
（株）ジャストタイム二十
四

西藤　勝正 失格

応札者3者とも予定価格
超過のため不落。

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝
入札書記載金額 1.1 円)(円未満切捨)

(内消費税 円)



開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝
(内消費税 711,100 円)

(落札価格＝
入札書記載金額 7,111,000 1.1 7,822,100 円)(円未満切捨)

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

無効10
（株）ＭＣエバテック分析
事業部営業部

緒方　孝至

0 0 0\ 7 5

辞退

9
（株）東洋環境分析ｾﾝﾀｰ熊
本営業所

三浦　祐介

8 （株）同仁グローカル 上野　景太

6 8

2 6 5 0 0\ 7 67
（株）朝日環境分析セン
ター

吉村　靖輝

\ 76
(株)エヌ・イーサポート熊
本営業所

井手本　清隆

\ 7 4

5 0 0 06 0

6 0 0 0

5 （株）野田市電子 野田　珠実

\ 7 6 2

6 4 0 0 0

4
西部環境調査（株）熊本営
業所

森田　敏昭

\ 7

0 0 落札

3
(株)太平環境科学センター
熊本営業所

上原　正憲

\ 7 1 1 1 0

0 0 05 4 9

2 （株）三計テクノス 石炭　行信 1

備　考

1
（株）再春館安心安全研究
所

長野　勝己

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

辞退

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 熊本県内に本社又は営業所を有する者

令和3年 3月11日　13時40分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 水質・土壌検査

工 事 概 要 水質検査 1式

履 行 場 所 菊池市赤星他（全8施設）

予 定 価 格 7,626,500円(税抜) (参考価格　8,389,150円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3菊下委第3号 整理番号 03-02-01-30

委 託 業 務 名 令和3年度　菊池市汚水処理施設水質等検査業務委託



開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝

履 行 場 所 大琳寺地内　他

予 定 価 格 7,886,000円(税抜) (参考価格　8,674,600円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3水委第1号 整理番号 03-02-01-31

委 託 業 務 名 令和3年度菊池市上水道水質検査業務委託

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 熊本県内に本社又は営業所を有する者

令和3年 3月11日　14時00分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 水道水質検査

工 事 概 要 浄水9項目（年12回） 1箇所 ,浄水9項目（年8回） 16箇所 ,浄水51項目（年4回）
16箇所 ,原水指標菌検査（年3回） 24箇所 ,原水40項目（年1回） 24箇所 ,原水ク
リプトスポリジウム（年1回） 24箇所 ,原水農薬類118項目（年1回） 1箇所

備　考

1
（株）再春館安心安全研究
所

長野　勝己 \

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

0

2 （株）三計テクノス 石炭　行信 1

7 6 6 0 0 0

0 0 落札

3
(株)太平環境科学センター
熊本営業所

上原　正憲

\ 6 9 0 0 0

0 0 0

4
西部環境調査（株）熊本営
業所

森田　敏昭

\ 7 7 0 6

6 0 0 0

5 （株）野田市電子 野田　珠実

\ 7 8 8

1 2 0 0 0\ 7 8

0 0 0 0

7 （株）同仁グローカル 上野　景太

\ 7 8 46
(株)エヌ・イーサポート熊
本営業所

井手本　清隆

辞退

0 0 0 0

9
（株）ＭＣエバテック分析
事業部営業部

緒方　孝至

\ 7 8 88
（株）東洋環境分析ｾﾝﾀｰ熊
本営業所

三浦　祐介

無効

(落札価格＝
入札書記載金額 6,900,000 1.1 7,590,000 円)(円未満切捨)

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(内消費税 690,000 円)



開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝

履 行 場 所 菊池市隈府地内

予 定 価 格 2,002,000円(税抜) (参考価格　2,202,200円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3学教委第16号 整理番号 03-02-01-22

委 託 業 務 名 令和3年度菊池南中学校プール・武道場機器設備保守点検業務委託

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 菊池市内に本社又は営業所を有する者

令和3年 3月11日　14時20分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 空調設備の保守点検

工 事 概 要 機械設備保守点検 1式

備　考

1 （有）クドウ工業 土本　勝洋 1 \

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

0 落札

2
九州ビルサービス（株）菊
池営業所

栗原　良純

1 9 0 0 0 0

0 0

3 （有）本藤設備 本藤　徹

\ 1 9 8 0 0

0 0 0

4 （有）磧上水道 磧上　拓雄

\ 1 9 3 0

0 0 0 0

5
協成設備工業（株）菊池営
業所

高村　泰孝

\ 1 9 5

6 0 0 0 0\ 1 9

0 0 0 0

7 熊本設備（株）菊池営業所 中島　喜久男

\ 1 9 56 環境技研（株） 河上　和正

7 0 0 0 0\ 1 9

(落札価格＝
入札書記載金額 1,900,000 1.1 2,090,000 円)(円未満切捨)

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(内消費税 190,000 円)



開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝

履 行 場 所 菊池地区学校給食共同調理場

予 定 価 格 986,000円(税抜) (参考価格　1,084,600円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3学食委第2号 整理番号 03-02-01-23

委 託 業 務 名 令和3年度菊池地区学校給食共同調理場空調設備保守点検業務委託

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 菊池市内に本社又は営業所を有する者

令和3年 3月11日　14時35分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 空調設備の保守点検

工 事 概 要 空調設備　8台 1式 ,フィルター清掃 1式

備　考

1 （有）クドウ工業 土本　勝洋

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

0

2
九州ビルサービス（株）菊
池営業所

栗原　良純

\ 9 8 0 0 0

0 0

3 （有）本藤設備 本藤　徹

\ 9 8 5 0

0 0 0

4 （有）磧上水道 磧上　拓雄

\ 9 8 5

2 0 0 0

5
協成設備工業（株）菊池営
業所

高村　泰孝

\ 9 8

8 0 0 0 0\ 9

2 0 0 0

7 熊本設備（株）菊池営業所 中島　喜久男 1

\ 9 86 環境技研（株） 河上　和正

7 6 0 0 0 落札\ 9

(落札価格＝
入札書記載金額 976,000 1.1 1,073,600 円)(円未満切捨)

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(内消費税 97,600 円)



開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝

履 行 場 所 泗水支所庁舎内

予 定 価 格 737,000円(税抜) (参考価格　810,700円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3菊泗市委第1号 整理番号 03-02-01-24

委 託 業 務 名 令和3年度泗水支所庁舎空調設備点検業務委託

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 菊池市内に本社又は営業所を有する者

令和3年 3月11日　14時50分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 空調設備の保守点検

工 事 概 要 簡易点検 16台 ,フィルター清掃 9台

備　考

1 （有）クドウ工業 土本　勝洋

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

0

2
九州ビルサービス（株）菊
池営業所

栗原　良純

\ 7 3 3 0 0

0 0

3 （有）本藤設備 本藤　徹

\ 7 3 4 0

0 0 0

4 （有）磧上水道 磧上　拓雄

\ 7 3 2

5 0 0 0

5
協成設備工業（株）菊池営
業所

高村　泰孝

\ 7 3

3 5 0 0 0\ 7

4 0 0 0

7 熊本設備（株）菊池営業所 中島　喜久男 1

\ 7 36 環境技研（株） 河上　和正

2 9 0 0 0 落札\ 7

(落札価格＝
入札書記載金額 729,000 1.1 801,900 円)(円未満切捨)

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(内消費税 72,900 円)



開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝

履 行 場 所 菊池市大琳寺 他地内

予 定 価 格 1,332,000円(税抜) (参考価格　1,465,200円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3水委第2号 整理番号 03-02-01-19

委 託 業 務 名 令和3年度 菊池市上水道施設電気工作物点検業務委託(菊池地区)

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 熊本県内に本社又は営業所を有する者

令和3年 3月11日　15時10分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 電気保安管理

工 事 概 要 自家用電気工作物点検（6箇所） 12回 ,一般電気工作物点検（9箇所） 12回

備　考

1 岩下電気管理事務所 岩下　博紀 1 \

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

0 落札

2 電気管理技術者堤憲治 堤　憲治

1 1 2 2 0 0

0 0

3 熊本電気管理（株） 岡田　邦洋

\ 1 3 3 2 0

棄権

4
（一社）九州電気管理技術
者協会熊本会員

坂﨑　博 2 0 0 0

5
一般財団法人九州電気保安
協会熊本北事業所

太田　茂秀

\ 1 3 3

3 2 0 0 0\ 1 3

(落札価格＝
入札書記載金額 1,122,000 1.1 1,234,200 円)(円未満切捨)

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(内消費税 112,200 円)



開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝

履 行 場 所 菊池市重味　他地内

予 定 価 格 1,140,000円(税抜) (参考価格　1,254,000円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3水委第4号 整理番号 03-02-01-20

委 託 業 務 名 令和3年度 旧簡易水道地区上水道施設電気工作物点検業務委託

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 熊本県内に本社又は営業所を有する者

令和3年 3月11日　15時20分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 電気保安管理

工 事 概 要 自家用電気工作物点検（6箇所） 12回 ,一般電気工作物点検（15箇所） 2回

備　考

1 岩下電気管理事務所 岩下　博紀 1

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

0 落札

2 電気管理技術者堤憲治 堤　憲治

\ 9 5 4 0 0

0 0

3 熊本電気管理（株） 岡田　邦洋

\ 1 1 4 0 0

棄権

4
（一社）九州電気管理技術
者協会熊本会員

坂﨑　博 0 0 0 0

5
一般財団法人九州電気保安
協会熊本北事業所

太田　茂秀

\ 1 1 4

4 0 0 0 0\ 1 1

(落札価格＝
入札書記載金額 954,000 1.1 1,049,400 円)(円未満切捨)

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(内消費税 95,400 円)



開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝

履 行 場 所 菊池市隈府、旭志小原、泗水町豊水　地内

予 定 価 格 732,000円(税抜) (参考価格　805,200円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3菊教中公委第3号 整理番号 03-02-01-21

委 託 業 務 名 令和3年度　菊池市公民館等電気工作物保安管理業務委託

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 熊本県内に本社又は営業所を有する者

令和3年 3月11日　15時30分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 電気保安管理

工 事 概 要 設備通常点検（3館）　月1回 12回 ,設備定期点検（3館）　年1回 1回

備　考

1 岩下電気管理事務所 岩下　博紀

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

0

2 電気管理技術者堤憲治 堤　憲治 1

\ 7 3 2 0 0

0 0 落札

3 熊本電気管理（株） 岡田　邦洋

\ 7 0 8 0

棄権

4
（一社）九州電気管理技術
者協会熊本会員

坂﨑　博 2 0 0 0

5
一般財団法人九州電気保安
協会熊本北事業所

太田　茂秀

\ 7 3

0 8 0 0 0 失格\ 1 0

(落札価格＝
入札書記載金額 708,000 1.1 778,800 円)(円未満切捨)

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(内消費税 70,800 円)



開札日時

十億 百万 千 円

円 × ＝

履 行 場 所 菊池地区学校給食共同調理場

予 定 価 格 1,746,300円(税抜) (参考価格　1,920,930円(税込))

最 低 制 限 価 格

開札調書
委 託 業 務 番 号 令3学食委第4号 整理番号 03-02-01-25

委 託 業 務 名 令和3年度菊池地区学校給食共同調理場ボイラー及び温水ヒーター等保守点検業務委託

入 札 執 行 方 法 指名競争入札

指 名 理 由 菊池市内に本社又は営業所を有する者

令和3年 3月11日　15時40分 開札場所 菊池市中央公民館2階大研修室

完 成 予 定 日 令和4年 3月31日

工 種 ボイラーの点検・清掃

工 事 概 要 蒸気ボイラー2台及び付帯設備 1式 ,温水ヒーター2台及び付帯設備 1式

備　考

1
九州ビルサービス（株）菊
池営業所

栗原　良純 \

番
号

入札者 商　　号 代表者名 順
入札金額(税抜）

0

2 （有）本藤設備 本藤　徹

1 6 9 3 9 0

0 0

3 （有）磧上水道 磧上　拓雄

\ 1 7 1 1 0

0 0 0

4 環境技研（株） 河上　和正 1

\ 1 7 2 0

8 0 0 0 落札

5 熊本設備（株）菊池営業所 中島　喜久男

\ 1 6 6

0 2 0 0 0\ 1 7

(落札価格＝
入札書記載金額 1,668,000 1.1 1,834,800 円)(円未満切捨)

最低入札金額の100分の10に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(内消費税 166,800 円)


